CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 89 / 2023

O Vereador Tucano da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve, dispensadas as
formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS, aos alunos, professores e diretores
do Projeto Música e Arte, bem como ao Departamento de Cultura do município, pela brilhante
realização da Audição Suzuki, evento cultural realizado no dia 06 de julho.

O Projeto Música e Arte tem sido um exemplo de dedicação, comprometimento e excelência no
ensino e difusão da música e da arte em nossa comunidade. Os alunos envolvidos demonstraram
talento, habilidade e esforço em suas apresentações, encantando o público presente com
performances de alto nível e demonstrando o resultado de um trabalho de qualidade realizado pelos
professores e diretores do projeto.

A Audição Suzuki, em particular, foi um evento cultural de destaque, proporcionando um momento de
apreciação e valorização das expressões artísticas dos alunos. As diversas apresentações realizadas
demonstraram a diversidade e riqueza cultural presentes em nossa comunidade, contribuindo para a
formação cultural e educacional dos participantes.

Diante disso, esta Casa de Leis reconhece e parabeniza a todos os envolvidos no Projeto Música e
Arte, bem como no Departamento de Cultura do município, pela dedicação, empenho e sucesso na
realização da Audição Suzuki. Essas iniciativas são fundamentais para o desenvolvimento cultural e
educacional de nossos jovens, estimulando a criatividade, o talento e promovendo o acesso à cultura
em nossa cidade.

Por isso, apresentamos esta Moção de Aplausos, expressando nosso reconhecimento e gratidão a
todos os envolvidos, desejando que continuem a promover e incentivar a arte e a cultura em nosso
município, enriquecendo a vida de nossos cidadãos e contribuindo para a formação de uma sociedade
culturalmente rica e inclusiva.

Sala das Sessões, 10 de Julho de 2023

T.
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1688990060

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1688990060